中面もご参照ください。

株式会社日本点眼薬研究所

 2020年6月19日
        No.20-08

＜対象製品＞

販売名変更及び印刷箱、ラベル等変更のご案内

新販売名製品の薬価基準収載日：2020年6月19日

旧販売名

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.4mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.6mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.85mL「日点」

アシクロビル眼軟膏3％「日点」

新販売名

ヒアガード 0.4眼粘弾剤1％

ヒアガード 0.6眼粘弾剤1％

ヒアガード 0.85眼粘弾剤1％

ビルレクス 眼軟膏3％

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび下記製品の販売名を一般的名称に変更し、併せて印刷箱、ラベル等を変更いたしますのでご
案内申し上げます。
当分の間は、新旧製品が流通しご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上
げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

※旧販売名製品の経過措置期間満了日は、2021年3月末日の予定です。

＜変更内容＞
●ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.4ｍL、0.6ｍL、0.85ｍL「日点」
・販売名変更に伴い印刷箱のデザイン及びサイズを変更します。
・GS1-RSSコード（販売包装単位）を使用期限及び製造番号の情報を追加した可変情報対応のバーコードに変更します。
・販売名変更に伴いラベルのデザインを変更します。
・ブリスターパックの形状、サイズを変更し、販売名変更に伴い表示を変更します。

●アシクロビル眼軟膏3％「日点」
・販売名変更に伴い印刷箱のデザインを変更します。
・GS1-RSSコード（販売包装単位）を使用期限及び製造番号の情報を追加した可変情報対応のバーコードに変更します。
・販売名変更に伴いアルミチューブのデザインを変更します。

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.4ｍL、0.6ｍL、0.85ｍL「日点」
・印刷箱（一例）

変更後（正面、バーコード面）変更前（正面、バーコード面）

・ラベル（一例）
変更後変更前

・ブリスターパック（一例）
変更後変更前

サイズ：W156×H47×D36mm サイズ：W163×H52×D42.5mm

サイズ：153×44mm サイズ：156×48mm

＜お知らせカード＞
アシクロビル眼軟膏3%「日点」は、変更のお知らせをするために、
お知らせカードをしばらくの間同封いたします。（右図）

アシクロビル眼軟膏3％「日点」
・印刷箱

変更後（正面、バーコード面）変更前（正面、バーコード面）

・アルミチューブ

＜変更品の識別＞
印刷箱にしばらくの間、名称・包装変更品の表示をいたします。（一例、下図）

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.85ｍL「日点」　　アシクロビル眼軟膏3％「日点」

変更後変更前

※使用期限、製造番号は一例です。

サイズ：W90×H30×D25mm サイズ：W90×H30×D25mm

＜新販売名製品包装・コード＞

製品名 包装 GS1-RSSコード
（販売包装単位） HOTコード

0.4mL×1筒

0.6mL×1筒

0.85mL×1筒

5ｇ×1本

問い合わせ先 ： 医薬情報問合せ窓口　TEL : 0120-691-910

421-307689

421-309683

421-308686

421-201680

（01）14987421 307686

（01）14987421 309680

（01）14987421 308683

（01）14987421 201687

統一商品コード

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.4mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.6mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.85mL「日点」

アシクロビル眼軟膏3％「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.4mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.6mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％
シリンジ0.85mL「日点」

アシクロビル眼軟膏3％「日点」

1207279010201

1207286010201

1171792010201

1171921010201

製品名 薬価基準収載
医薬品コード

レセプト
電算コードYJコード GS1-RSSコード

（調剤包装単位）

1319720Q1016

1319720Q7260

1319720Q8010

1319719M1011

1319720Q1199

1319720Q7260

1319720Q8240

1319719M1070

622072702

622072802

621717901

621719201

（01）04987421 307962

（01）04987421 309966

（01）04987421 308969

（01）04987421 201963

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.4mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.6mL「日点」

ヒアルロン酸Na眼粘弾剤1％シリンジ0.85mL「日点」

アシクロビル眼軟膏3％「日点」

製品名 包装

0.4mL×1筒

0.6mL×1筒

0.85mL×1筒

5g×1本

未定 未定

2020年 11月

2020年 10月

2020年 9月

＜変更品出荷予定時期＞
出荷時期につきましては、以下のとおり予定しておりますが、流通在庫の関係から前後することもございます。
何卒ご了承願います。
変更品の出荷スケジュールにつきましては、弊社ホームページ（https://www.nitten-eye.co.jp/medical/central/）
にてお知らせいたします。

製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

C101
（2023年6月）

B101
（2023年6月）

L20506
（2023年5月）